高台县人民政府办公室文件
高政办发〔2025〕7 号

高台县人民政府办公室
关于进一步强化项目建设服务保障工作的通知

各镇人民政府，县属有关部门单位：

为全面贯彻落实县委十六届九次全会暨县委经济工作会议

精神，进一步加大项目协调服务和推进落实力度，推动重点项

目“五个一” “十二包抓”工作机制细化、实化、具体化，全

力促进项目早开工、早竣工、早投产、早达效，现就进一步强

化项目建设服务保障工作通知如下。

一要厘清“谁来办”，靠实前期手续帮办责任。要牢固树立

“项目为王”理念，实行贴身管家和保姆式的全程代办、帮办、

- 2 -

领办服务。对招商引资项目，自备案（核准）之日起，入驻园

区的，由工业园区管委会负责配合协调，做好全要素、全周期、

全链条前期手续办理和落地建设；园区外工业和商贸流通类项

目由县工业信息化和商务局负责配合协调，做好全要素、全周

期、全链条前期手续办理和落地建设；新能源及储能产业类项

目由县发展改革局负责配合协调，做好全要素、全周期、全链

条前期手续办理和落地建设；农业产业化类项目由县农业农

村局负责，有关镇配合，做好全要素、全周期、全链条前期

手续办理和落地建设；文旅康养类项目由县文广旅游局负责

配合协调，做好全要素、全周期、全链条前期手续办理和落

地建设；其他领域的项目，由对应行业主管部门负责做好前

期手续办理和跟踪协调服务。对政府投资项目由行业主管部

门负责，其他职能部门配合，做好前期手续办理。对涉及多

部门多领域，本部门难以解决的项目建设难题，由行业分管

领导督促解决。

二要紧盯“办什么”，提升前期手续办理实效。各项目主管

部门单位要围绕《项目落地前期手续办理指南》（见附件 1），指

定专人做好所负责落地项目前期手续帮办代办服务工作。在手

续办理中，相关审批部门单位要主动服务、即来即办、快审快

批，加快推进项目立项、选址、用地规划许可、环评等审批手

续，用心用情解决项目手续办理中的堵点难点问题，全力推动

- 3 -

项目早落地、快建设。供气、供电、供水、供热、信息通信和

交通运输等要素保障部门要进一步精减审批环节，简化申报材

料，压缩审批时间，努力做到能减就减、能少就少、能压就压。

对一些非要件材料采取容缺受理、告知承诺等方式开展审批；

对手续不完备、材料不符合要求的，一次性告知需要补正的全

部内容；对需委托中介机构进行评估的，评估机构出具评估结

论或意见的时间，最长不得超过 15 个工作日；对需报国家、省

市审批的，积极协调做好转报服务。各前期手续承办部门要指

定一名分管负责同志和一名工作人员作为本单位项目前期手续

帮办代办服务专职人员，全程服务项目前期手续办理，合力推

进项目快速落地。

三要明确“谁来报”，扎实做好项目入库纳统。各有关部门

单位要严格落实项目管理职责，按照“谁包抓、谁负责、谁协

调、谁推进”的原则，加强项目跟踪服务，及时、准确、高效

做好项目入库纳统。工业园区管委会负责入驻园区项目入库及

固定资产投资上报；县工业信息化和商务局负责落地园区外工

业和商贸流通类项目入库及固定资产投资上报；县发展改革局

负责新能源及储能产业类项目入库及固定资产投资上报；县农

业农村局负责农业产业化类项目入库及固定资产投资上报；县

文广旅游局负责文旅康养类项目入库及固定资产投资上报。政

府投资项目由项目主管部门负责做好要素保障、组织实施、环

- 4 -

境保护、质量安全、农民工工资兑付等建设管理及固定资产投

资上报。各有关镇按照项目属地实施做好配合工作。要按照“干

出来的统进去、统进去的报上去、报上去的被认可”的要求，

加大统计人员能力培训，主动与项目单位沟通对接，帮助企业

提前整理入库资料，加强固投上报数据关联性、协调性和匹配

性审核，做实印证凭证资料，确保应入尽入、应统尽统，按时

完成项目固定资产投资调度计划。

四要对标“路线图”，着力加快项目建设进度。各有关部门

单位要按照投资项目管理相关要求，加强统筹协调，主动靠前

服务，全力抓好全县 2025 年“三个清单”投资项目，为全县投

资稳步增长奠定坚实的基础。县发展改革局要对 30 个投资亿元

以上重大项目、20 个投资 5000 万元以上重点项目、55 个政府

投资项目制定前期手续办理进度表，向项目主管部门下发项目

推进提醒函，确保续建项目一季度全部复工，力争 70%的新建项

目一季度具备开工条件、上半年全部开工。县政府办公室、县

发展改革局要严格落实重点项目“每月复盘小结、双月重点点

评、季度系统调度和挂图作战”制度，针对项目建设中存在的

问题，建立工作台账，及时进行“红黄蓝”预警和督办提醒、

对未按时间节点完成手续办理、项目推进滞后、未按期入库纳

统的部门单位，要及时反馈县级包抓领导，并向县政府作出说

明。对项目推进速度快、质量好、成效明显的项目在前期费安

- 5 -

排上予以倾斜。

附件：1.项目落地前期手续办理指南

2.项目用地手续办理流程图

高台县人民政府办公室

2025 年 2 月 9 日

- 6 -

附件 1

项目落地前期手续办理指南

项目签约(引进单位与项目业主)

企业注册登记手续办理(市场监管局)

范 文 13099381456 陈丽君 18089467210

用地初审意见 (自然资源局)

杨作斌 13993627266

王增海 18993666640

选址意见书（园区管委会）

葛荣祖 15594086892

许吉红 18089460145

用地规划许可证

（自然资源局）

刘占亿 18993630610

闫 明 18993630615

林地转用手续

（林草局）

徐彩军 18193688788

张万里 13689490117

设计图纸与审核（住建局）

贺建楠 18093626426 田慧婷 13919751122

节能审查手续

（发展改革局）

陈德贤 13689499872

方 向 18693605559

安全评价手续

（应急管理局）

盛皓嵘 18109363520

吴爱鹏 15193417477

社会稳定风险评估

（政法委）

黄永轶 13830648809

孙吉伟 13830656888

水土保持方案

（水务局）

陈大超 18093625008

续德春 13809367649

工程规划许可证

（自然资源局）

刘占亿 18993630610

闫 明 18993630615

建设工程消防设计备案（住建局）

贺建楠 18093626426 张亚钦 17393176236

建设工程开工许可证（住建局）

贺建楠 18093626426 田慧婷 13919751122

文物影响评价

（文广旅游局）

程继权 15109365958

郇德飞 18093625089

环境影响评价

（生态环境局）

周国瑞 13195962816

刘红艳 15095640744

项目备案(发展改革局)

李 钰 13919758899

委发业 18394826800 侯 锋 13830678321

银行开户 税务登记(税务局)

李 琦 18793665140

马宏海 18793638210

土地出让合同

（自然资源局）

杨作斌 13993627266

王增海 18993666640

- 7 -

附件 2

项目用地手续办理流程图

占用林地

（林草局）

占用一般湿地

（湿地局）

占用文物保护区

（文广旅游局）

占用军事设施

（人武部）

占用生态红线

（生态环境局）

压覆矿产

（自然资源局）

占用水源地

（水务局）

占用道路保护区

（交通局）

占用粮食生产区

（农业农村局）

用地申请（企业）

用地意见征询（县自然资源局）

地勘报告（企业） 用地预审意见（县自然资源局）

政府常务会议研究审查

配置计划（县自然资源局）

（将相关资料报省市自然资源部门配置用地计划）

审批（县自然资源局）

招拍挂（公共资源交易中心）

揭牌成交（企业）

高台县人民政府办公室 2025 年 2月 9 日印发